
Projekt 
 
z dnia [21.12.2021] 
Sporz. Alicja Ruta - sekretarz gminy 
 Projekt uzgodn. z Kancelarią KPMZ 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet sołtysom 
Gminy Wieruszów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom sołectw Gminy Wieruszów, w związku z pełnioną funkcją 
i wypełnianiem obowiązków określonych w statutach poszczególnych sołectw, 
ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości 500 złotych. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę utraconych korzyści 
i poniesionych kosztów w związku z udziałem w sesjach Rady Miejskiej 
w Wieruszowie, spotkaniach organizowanych przez Burmistrza Wieruszowa, 
organizacją zebrań wiejskich, a także wykonywaniem innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc 
wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania 
funkcji w danym miesiącu przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 
wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

2. W przypadku, gdy sołtys nie będzie wykonywał czasowo obowiązków 
wynikających z pełnionej funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym 
Burmistrza Wieruszowa, w formie oświadczenia, podając okres, w którym 
nie będzie wykonywał swoich obowiązków. W takim przypadku dieta zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu 
przyjmując za jeden dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której 
mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 podlega zwiększeniu o 50 zł za 
każdą obecność na sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, z zastrzeżeniem ust. 3, 
i spotkaniu z sołtysami organizowanym przez Burmistrza Wieruszowa w danym 
miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4376763A-87E7-4F29-A7D3-E634DE267672. Projekt Strona 1



2. Obecność na sesjach i spotkaniach, o których mowa w ust. 1, sołtysi 
potwierdzają podpisem na listach obecności. 

3. W przypadku łączenia funkcji radnego Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z funkcją sołtysa zwiększenie diety za udział w sesji, o którym mowa w ust. 1, 
sołtysowi nie przysługuje. 

§ 4. Wypłata zryczałtowanych diet realizowana będzie do piątego dnia 
miesiąca następnego po miesiącu, za który dieta jest należna. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/249/2016 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie diet dla sołtysów. 

§ 6. 1. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4376763A-87E7-4F29-A7D3-E634DE267672. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej – sołtysowi będzie przysługiwała 
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.  

Rada Miejska w Wieruszowie uchwałą Nr XXXIII/249/2016 z dnia 28 grudnia 
2016 r. w sprawie diet dla sołtysów ustaliła miesięczną wysokość 
zryczałtowanej diety dla sołtysów w kwocie 400 zł. Mając na uwadze, że dieta 
ma stanowić rekompensatę utraconych korzyści w związku z wykonywaniem 
funkcji sołtysa oraz znaczną inflację, która od 2016 r przekroczyła poziom 18% 
zachodzi potrzeba jej urealnienia. Wzrost diety o 25% w stosunku do 
dotychczasowej stawki wydaje się w tej sytuacji adekwatny, zwłaszcza że od 
sołtysów oczekuje się dużego zaangażowania w sprawy społeczne, w tym m.in. 
w sprawy związane z realizacją funduszu sołeckiego. Ponadto w przedłożonym 
projekcie uchwały przewidziano dodatkową rekompensatę w kwocie 50 zł za 
każdy udział sołtysa w posiedzeniu rady miejskiej i spotkaniu sołtysów 
zwołanym przez Burmistrza. 

 Nowe stawki diet dla sołtysów spowodują wzrost wydatków z budżetu gminy 
o kwotę 33 600 zł i po zmianie wynosić będą kwotę 100 800 zł. Wzrost 
wydatków został zaplanowany w budżecie na 2022 rok i zostanie pokryty z 
dochodów własnych gminy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4376763A-87E7-4F29-A7D3-E634DE267672. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Uzasadnienie

